
1  

/ 

 
e-mai / saic8ay00l@istruzione.it capaccioprimo@libero.it 

pec: saic8ay00l@pec.istruzione.it  web: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 
 

 

 

 
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 
6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

   CUP: I49J21015390001 

 

 

 

Prot. ____                       Capaccio Paestum, 09/12//2022 

 
Al sito Web – Amministrazione trasparente  

All’Albo on-Line 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Definitiva alla selezione di 1 Esperto Progettista per la realizzazione di 
Spazi Laboratoriali di Strumenti Digitali per l’apprendimento delle STEM – l’Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   e   compiti   
alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli 
appalti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 

Via Fratelli Arenella,29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax 0828.821040 

C.M.: SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/




2  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali 
e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in 
risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”;  

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto Registro Ufficiale U. 0043717 del 10/11/2021; 

VISTA la delibera n. 145 del Consiglio di Istituto del giorno 28/09/2022  di approvazione del Progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 115  del 28/01/2022 di approvazione del Programma Annuale                  
E.F. 2022; 

VISTO Il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 7384-IV-2 del 24/11/2022; 

VISTA la delibera n. 43 del Collegio Dei Docenti del giorno 28/01/2022 e la delibera n. 121 del Consiglio di 
Istituto del giorno 28/01/2022 nelle quali vengono proposti e approvati i criteri per la selezione del 
Progettista e del Collaudatore; 

VISTA la necessità di impiegare esperti di comprovata esperienza per le suddette attività; 

VISTO L’Avviso prot. n. 7419-IV-2 del 25/11/2022 per la selezione e il reclutamento di Esperto Progettista in 
servizio presso l’Istituto Comprensivo “C. Carducci di Capaccio; 

VISTO il verbale della Commissione, nominata con atto della Dirigente Scolastica per la verifica e valutazione 

della   candidatura presentata entro i termini previsti dal bando, acquisito agli atti della scuola con prot.                                     

n.7632-IV-2 del  02/12/2022; 

VISTA La Graduatoria provvisoria pubblicata in data 2 dicembre 2022 prot. 7638-IV-2; 

CONSIDERATO  Il decorso del termine per e ventuali reclami ed interventi in autotutela, fissato entro sette giorni dalla 

pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

PRESO ATTO Che dalla data di pubblicazione a tutt’oggi non sono pervenute opposizioni; 

 

DISPONE 

 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva di esperto PROGETTISTA  per la per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021. 

 

 

n. Posizione in 

Graduatoria 

Esperto Progettista  totale punti 

1 Agresti Giuseppe 13 

 

L’assegnazione dell’incarico sarà comunicato direttamente all’interessato con indicazione del termine entro il  

quale sottoscrivere l’accettazione dell’incarico 

 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Giovanna Tufarelli. 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giovanna TUFARELLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


